

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcach (szer. szp. 66 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 28.

Kraków, środa 4 lutego 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Zajęcie miejscowości Barca i El Abiar.

### Zatopienie kontrtorpedowca w okolicy wybrzeża Kanady. Poważna działalność bojowa na południowym odcinku frontu wschodniego

Z głównej kwatery Wodza, 3 lutego. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w poniedziałek 2 lutego:

Mimo gwałtownej śnieżycy na południowym odcinku frontu wschodniego toczyły się znowu zaciete walki. Na środkowym i północnym odcinku frontu odparto liczne ataki nieprzyjacielskie. Artylerja armji lądowej skutecznie ostrzeliwała zakłady przemysłu wojennego w Leningradzie.

Niemieckie samoloty bojowe zrzucały o podal południowego wybrzeża Anglii celne pociski bombowe na trzy większe statki handlowe, w tej liczbie jeden statek-cysterna.

Jednostki armji pancernej afrykańskiej, operujące w Cyrenajce, zajęły miejscowo-

ści Barca i El Abiar. Jednostki bojowe lotnictwa wspierały wojska lądowe w walkach pościgowych, powodując podpalenia nieprzyjacielskich magazynów materiałowych w okolicy Marsa Matruk.

Niemieckie łodzie podwodne, operujące opodal wybrzeży kanadyjskich, zatopiły jeden kontrtorpedowiec, na wschód od Gibraltaru jedną korwetę, zaś u wybrzeży Cyrenajki, tudzież pod Murmańskiem po jednym statku strażniczym. W okresie od 24 do 30 stycznia lotnictwo sowieckie utraciło 164 samoloty, z czego 94 zestrzelono w walkach powietrznych, 13 straciła artylerja przeciwlotnicza, zaś resztę zniszczono na ziemi. W tym samym czasie w walkach na froncie wschodnim zaginęły 33 samoloty niemieckie.

Z zaprzęgiem konnym, 24 ciężkich dział o raz 12 czołgów, poważne uszkodzenie 24 samochodów ciężarowych, 12 dział i 12 czołgów — oto treść meldunku pewnej eskadry niemieckich samolotów bojowych, działających w dniu 30 stycznia na froncie wschodnim.

Raz po raz ruszały załogi niemieckich samolotów na zauważone przez nie cele. Po obrzuceniu bombami nieprzyjacielskich kolumn i po udaremnieniu nieciekij, atakowały one jednostki wojskowe oraz wozy taborowe bolszewickie, ostrzeliwując je w lotach niskich z broni pokładowej.

### Bombardowanie obiektów wojskowych w Egipcie.

Berlin, 3 lutego. Z końcem ub. tygodnia podejmowali niemieccy piloci bojowi długodystansowe loty nad terenem bojowym w Afryce północnej. Akcja ich rozszerzała się jednak aż nad teren Egiptu, gdzie bombardowano kilka obiektów wojskowych.

Niespodziewane zaatakowano wielki obóz wojskowy wojsk brytyjskich w pobliżu wybrzeża egipskiego, służący celom zaopatrzenia w rezerwy oddziałów bojowych w Cyrenajce. Celne bomby eksplodowały w poszczególnych obiektach, przyczem ich skuteczność znacząco szybko rozprzestrzeniały się pożary.

## Trzy punkty kulminacyjne w walkach armji niemieckiej

Berlin, 3 lutego. W przebiegu działań bojowych armji niemieckiej w ub. tygodniu, dopatrują się powołane czynniki w Berlinie trzech punktów kulminacyjnych:

Do 28 stycznia dokonano zniszczenia grupy sił sowieckich, wysadzonych na południowym wybrzeżu Krymu, przyczem wzięto do niewoli 840 jeńców i znaczne łupy wojenne.

Następnego dnia podano do wiadomości w komunikacie nadzwyczajnym o ponownym zdobyciu Benghasi.

W rejonie na północny wschód od Kurska, kontratak niemieckich oddziałów piechoty i wojsk pancernych pod dowództwem generała-majora Breitha po kilkudniowych walkach doprowadził do rozbitcia grupy sił nieprzyjacielskich, która wtargnęła do linii niemieckich, a która składała się z kilku sowieckich dywizyj i oddziałów wojsk pancernych.

Oprócz tych wybitnych sukcesów, wszystkie wojska na całym froncie wschodnim, zarówno w ataku, jak i w obronie, wykazały niezwykłą zacietość, dzielność i odporność. Pomimo silnego mrozu, który dochodził niejednokrotnie do 45 stopni poniżej zera, gwałtownych burz śnieżnych, oraz zawiania w niektórych miejscach terenu śniegiem metrowej wysokości, żołnierze niemieccy, w pierwszym rzędzie piechota, pokonywali wszędzie z pełnym sukcesem swoje zadania, utrudnione wyżej wspomnianymi okolicznościami.

W wielu miejscach frontu wschodniego, w szczególności zaś w rejonie na wschód od Kurska i Orła, wojska niemieckie odparły nieustannie nacierające w kolejnych falach masy bolszewickie i utrzymywały z zacietą energią swoje linie.

Artylerja niemiecka wspomagała nieustannie piechotę zarówno przy dokonywanych przez nie wypadach, jak i przy odparciu ataków nieprzyjacielskich, prowadząc równocześnie w dalszym ciągu akcję ostrzeliwania Leningradu i twierdzy Sewastopolu. Na różnych odcinkach oddziały ochotników wykazywały ponad wszelką wątpliwość, że europejskie braterstwo broni jest realnym faktem.

### Lokalne ataki w środkowej części wschodniego frontu.

Berlin, 3 lutego. Pomimo bardzo ciężkich warunków śniegowych i atmosferycznych, wojska niemieckie uzyskały w środkowej części wschodniego frontu nowe sukcesy, zdobywając dzięki kontynuowaniu swych lokalnych ataków kilka miejscowości, obsadzonych przez bolszewików.

W miejscowościach tych doszło do gwałtownych walk ulicznych i w poszczególnych domach, przyczem żołnierze niemieccy, ponosząc sami bardzo nieznaczne straty, zadali bolszewikom silne ciosy w postaci wielu zabitych żołnierzy i zniszczonych materiałów.

Na jednym tylko odcinku nieprzyjacieli straciło przeszło 200 zabitych. Zdobyto lub

zniszczono kilka dział, wiele karabinów maszynowych, granatników i innej nieprzyjacielskiej broni piechoty.

### Ataki lotnicze

#### na bolszewickie kolumny.

Berlin, 3 lutego. Zdemolowanie 87 samochodów ciężarowych, 29 san, 21 pojazdów

## Wojska japońskie zajęły Mulmein

Tokio, 3 lutego. W poniedziałek padł Mulmein.

W związku z zajęciem Mulmein, w krótkim odstępie czasu Japończycy weszli w posiadanie trzeciego pod względem wielkości miasta burmańskiego. Mulmein jest znacznym punktem handlowym i portowym. Liczba mieszkańców wynosi przeszło 65.000.

Doniesienie radiowe z Rangoonu przyznaje, że wojska brytyjskie podczas ewakuowania Moulmein w sobotę doznawały przeszkód w swych operacjach wskutek ognia karabinów maszynowych i artylerji, jak również nieustannego bombardowania i poniosły ciężkie straty.

W niedzielę przedpołudniem zarządzono w Rangoonie dwukrotnie alarmy powietrzne. W poniedziałek rano miasto było ponownie atakowane przez lotnictwo japońskie.

W kołach poinformowanych zwracają uwagę na fakt, że po zajęciu przez wojska japońskie Moulmein, oddalonego zaledwo o 160 km. na wschód od Rangoonu, posługiwanie się szosą burmańska do transportowania materiałów wojennych dla Czungkingu stało się już prawie niemożliwe.

## Ataki lotnictwa japońskiego na Singapoore.

Tokio, 3 lutego. Według nadeszłych tu sprawozdań frontowych, Singapoore znalazł się w sobotę i w niedzielę pod działaniem czterech, na wielką skalę zakrojonych, ataków japońskiego lotnictwa. Pomimo niezwykle silnego ognia zaporowego wyrządzone zostały olbrzymie szkody w obiektach wojskowych.

Szczególne dotkliwe szkody wynikły na terenie portu wojennego Seitar, gdzie — jak już poinformowano — zatopiony został 50.000-tonowy dok pływający. W ogniu stanęło kilka magazynów amunicyjnych. Liczne celne bomby eksplodowały w południowo-wschodniej części fortyfikacji, przyczem bardzo ucierpiał jeden z główniejszych portów. Tosamo dotyczy wyse-

pek Bakum i Blakan Mati, leżących na południe od Singapoore.

„Yomiuri Szimbun“ informuje, że, kiedy pierwsze japońskie strzaże przednie wtargnęły do Johur Bharu, nie zauważyły one w planem mieście ani żywej duszy ludzkiej. Z wszystkich szczegółów wynikało, iż Anglicy przedwcześnie wycofali się, aby uniknąć dostania się do niewoli.

Z dalszej treści sprawozdania japońskiego wynika, co następuje: po drugiej stronie leży Singapoore w odległości około kilometra od nas, ale oddzielony wąskim kanałem morskim. Drugi most, który łączy ląd stały z wyspą, jest w dwóch miejscach zburzony.

Baterje ciężkiej artylerji nadbrzeżnej

## Marsz. Goering we Włoszech

Berlin, 3 lutego. Od dnia 27 stycznia br. marszałek Rzeszy Wielkoniemieckiej przebywa na ziemi włoskiej. W dniu 29 stycznia odbył marszałek Rzeszy kilkugodzinną rozmowę z Mussolinim. Jego Królewską Mość król i cesarz przyjął w dniu 29 stycznia na audjencji marszałka Rzeszy Goeringa.

W godzinach wieczornych dnia 29 stycznia marszałek Rzeszy Goering opuścił Rzym, udając się na teren Włoch południowych, przyczem w okresie od 30 stycznia do 1 lutego dokonał wizytacji jednostek lotnictwa niemieckiego, stacjonowanych na Sycylii, aby się przekonać o gotowości bojowej tych jednostek.

W dniu 2 lutego marszałek Rzeszy Goering powrócił do Rzymu, celem kontynuowania konferencji.

w Singapoore podjęły właśnie ostrzeliwanie, a równocześnie kilka naszych bombowców nieustannie krąży nad „miastem, zdanem na los śmierci“. Ze wzgórza, na którym wznosi się pałac sułana Johuru, widzimy kilka pożarów na terenie portu wojennego.

### Japonja potwierdza wiadomość o wylądowaniu wojsk na wyspie Amboina.

Tokio, 3 lutego. Cesarska kwatera główna potwierdziła w poniedziałek wiadomość o fakcie wylądowania oddziałów japońskich na wyspie Amboina, należącej do grupy Moluków.

Według komunikatu głównej kwatery, okupacja Amboiny nastąpiła ubiegłej soboty o świcie, przy współdziałaniu jednostek marynarki japońskiej.

### Ciężkie walki na holenderskim Borneo.

Tokio, 3 lutego. Według komunikatu frontowego, wojska japońskie, wysadzone na ląd w Pontianak stoczyły zacietą walkę koło Saggow w północno-zachodniej części holenderskiego Borneo z 200 żołnierzami holenderskimi i 700 hinduskimi.

Żołnierze ci wycofali się, pozostawiając 300 zabitych. Japończycy zdobyli 3 czołgi i wozy pancerne, 12 lekkich haubic, 8 ciężkich, oraz 15 lekkich karabinów maszynowych i wielkie ilości materiałów wojennych.

### Generał Mac Arthur wezwany

Tokio, 3 lutego. Znany generał wojsk filipińskich Emilio Aguinaldo zwrócił się w niedzielę wieczorem za pośrednictwem rozgłośni radiowej w Manili z wezwaniem pod adresem wojskowego komendanta armji Stanów Zjednoczonych, aby zaprzestął daremne oporu, a tem samam uniknął strat zarówno osób narodowości amerykańskiej, jak i filipińskiej, tudzież własności prywatnej tych ostatnich.

### Gen. Czungkingu przeszedł na stronę rządu nankińskiego.

Szanghaj, 3 lutego. Dziennik „Hsin Shun Pao“ donosi w nadzwyczajnym komunikacie, że generał Czansuhming, brat znanego marszałka Czangsuhianga, przybył do Kantonu, celem oddania się do dyspozycji akcji pokojowej rządu nankińskiego.

### Przemówienie Mussoliniego.

Rzym, 3 lutego. 19-ta rocznica stworzenia milicji faszystowskiej była w całym „Włoszech uroczystości obchodzona. W Rzymie odbyła się przed Mussolinim wielka defilada milicji.

„Wyrażam Wam moje uznanie — oświadczył Mussolini w wygłoszonym przemówieniu — za czynny bojowe, jakich dotychczas jako legionistów w ogniu tak licznych zwycięskich bitew na terenie Afryki, Hiszpanii, Grecji i Związku Sowieckiego. Obecna wojna podzieliła całą ludzkość na dwa obozy. Wy jednak posiadacie siłę i przypięczętowaliście ją swą krwią. Jestem najszlachetniej przekonany, że i jutro podobnie jak dzisiaj, spełnicie Wasz obowiązek“

Thumy ludności, które były obecne na tej uroczystości, zgłotowały Mussolinimu buziwyciwo.



## Burma w ogniu walki

(tp) Kraków, 3 lutego. U ujścia olbrzymiej rzeki Salwin, wypływającej z chińskiej prowincji Yunnan i wpadającej do Oceanu Indyjskiego w zatoce Maribon, leży miasto Moulmein. Tam po raz pierwszy na ziemi hinduskiej stanęła stopa japońskiego żołnierza, a wojska angielskie i tubylcze, uszeregowane pod rozkazami angielskich oficerów, musiały się wycofać w głąb Burmy.

Królestwo Hindusów Burma przestało istnieć przed wiekami, a brytyjczyki kolonizowali, którzy zawładnęli półwyspem, a więc również Indiami zagangesowymi, jak i właściwym półwyspem indyjskim, włączyli dorzecze rzek Irawadi i Salwin pod zarządek rządzącego w Delhi wicekróla. Dopiero w ostatnich latach, zapewne ze względu na trudności natury administracyjnej, wyłączono prowincję Shan z ogólnego konglomeratu, tworzącego „cesarstwo Indyi” i stworzono odrębną kolonię pod nazwą Burma, zarządzaną przez „Burma Office”, którego główną siedzibą jest Londyn.

Stało się to w r. 1937 i niemal równocześnie Burma zyskała na poważnym znaczeniu politycznym jako jedyne „okno na świat” Chin Czangkajszeka. Pomoc w materiale wojennym, którą Chińczycy otrzymywali — via Rangoon-Mandalay — od Anglii i Stanów Zjednoczonych, pozwalała „Państwu środka”, jako nieprzebranemu rezerwowi ludzkiemu, stawić czoło japońskim ofensywom. Droga uкладów użytku Japończycy zamknęli „drogi birmańskiej na pewien okres czasu, teraz jednak upływa niemal rok od chwili, gdy zmierzający do wojny z Japonią Anglosasi, zaczęli znów wspomagać Chińczyków.

Wobec wypowiedzenia wojny przez Syjam Wielkiej Brytanii, zachodnia granica tego państwa, łącząca je z Burmą, a długa na 120 km., stała się nowym frontem i oddziały japońskie zetknęły się tam z kolonjalnymi wojskami, oraz podobno nawet i chińskimi posiłkami. Niebawem jednak okazało się, że Hindusi nie stawiają zbyt zacietego oporu i wiadomość o zajęciu portu Moulmein dowodzi o przelamaniu linii oporu.

Poza stolicą Rangoon nad ujściem Irawadi do oceanu, oraz miastem Mandalay, leżącym w połowie biegu tej rzeki, w samym centrum Burmy, trzecim co do wielkości ośrodkiem jest właśnie Moulmein. Jak wiadomo, głównymi arteriami komunikacyjnymi w krajach tropikalnych są przedewszystkiem sławne rzeki. Niemal równocześnie odgrywa rolę w życiu Burmy rzeka Irawadi, jak i jedyna linia kolejowa łącząca nadbrzeżne porty z Chinami.

Silv zbrojne, stacjonowane w Moulmein, rzucają więc również handel i komunikację na rzecę Salwin, dorównującą Wiśle co do długości, ale toczącej znacznie większą ilość wód. Stamtąd też dzieli Japończyków tylko odległość 150 km. w kierunku zachodnim od Rangoonu. Dla samolotów, które wielokrotnie składały „wizyty” stolicy Burmy i bombardowały to miasto, ten dystans równa się półgodzinnemu spacerowi. Bardzo poważne przeszkody w postaci pasa górskiego, czy też nizin przeciętych niezliczoną ilością błotnistych rzeczek, — utrudniają marsz wojsk lądowych. Wiemy jednak z doświadczenia, że dla Japończyków tego rodzaju trudności nie są nową i często dawali oni sobie z niemi radę. Wschodnia granica Burmy znajduje się obecnie w ogniu walki, a pierwszy od tyłu lat odwrót Anglików na ziemi hinduskiej, odkad stanęli na owej ziemi — odbije się napewno szerokim echem we wszystkich tych państwach, które uznają protektorat Wielkiej Brytanii.

## Bolszewicy przenoszą przemysł na Syberję.

Charbin, 3 lutego. Japoński kurjer dyplomatyczny Meyata, który opuścił siedzibę rządu sowieckiego w Kujbyszewie (Samarę) i przybył do Charbina, udzielił informacji, jakoby wzdłuż centralnej linii kolei syberyjskiej leżały olbrzymie ilości maszyn ciężkich i bardzo wielkich, które władze sowieckie sprowadziły z ukraińskiego okręgu przemysłowego w związku z wycofywaniem się wojsk sowieckich z Ukrainy.

Bolszewicy nie znaleźli dotychczas czasu, aby maszyny te zmontować, skutkiem czego maszyny i motory zostały wystawione na działanie atmosferyczne, przyczem wiele z nich ugrzeźło w ziemi i przymarzło. Wspomniany kurjer japoński ponadto informuje, jakoby członkowie ambasady państw cudzoziemskich w Kujbyszewie musieli się ograniczać do najprymitywniejszych warunków życia, bowiem sprowadzenie artykułów żywnościowych należy do zagadnień niezwykle trudnych.

## Premjer turecki o gospodarce państwowej.

Istanbul, 3 lutego. Premjer rządu tureckiego Refik Saidam przemawiał w niedzielę wieczorem za pośrednictwem radjofonji do narodu tureckiego na temat wewnętrznej sytuacji gospodarczej Turcji, jak również w sprawie zarządzeń wydanych w związku z tem przez rząd, celem ochrony narodu tureckiego.

M. in. premjer zwrócił uwagę na fakt, że główną troską rządu tureckiego jest kontrola importu i eksportu, tudzież sprawiedliwy podział produktów krajowych, niezbędnych do życia.

## Bitwa morska na wodach wysp Marschalla

Tokio, 3 lutego. Główna kwatera cesarska wydała komunikat donoszący, że rano dnia 1 lutego na wodach wysp Marschalla ukazała się flotyła złożona z nieprzyjacielskich lotników, krążowników i kontrtorpedowców, która niezwłocznie potem została zaatakowana przez jednostki floty japońskiej. Japończycy wznieśli pożar na jednym

krążowniku, zestrzelili 11 samolotów nieprzyjacielskich, a pozostałym okrętom zadali poważne uszkodzenia. Jednostki japońskie poniosły jedynie lekkie szkody, mianowicie na jednym małym statku pomocniczym, natomiast reszta okrętów oraz obiekty wojskowe na wyspach pozostały nieuszkodzone. Straty japońskie wynoszą 28 zabitych i rannych.

## Jak powstał granat ręczny?

Kraków, 3 lutego. Przypuszczamy zazwyczaj, że granaty ręczne są wymysłem ostatnich czasów, należąc do zdobyczy technicznych XX wieku. Pogląd ten jest o tyle fałszywym, że już oddawna, od wieków, nawet w czasach starożytności zajmowano się bronią, działającą na odległość, do której to kategorii zaliczyć możemy również granat ręczny.

Istotnie starano się już w starożytności stworzyć taką broń, którą można albo wzbudzić pożar u nieprzyjaciela, albo też zabić go na odległość. W tym celu sporządzono rodzaj naczyn napelnionych żarzącymi się żużlami, które przy pomocy katapulty wyrzucano na dosyć dużą odległość. Grecki autor Enoasz Tactikos, żyjący około roku 360 przed Chrystusem, opisuje takie granaty. Również za panowania cesarza Konstantyna Pogonatas wschodnio-rzymskiego w roku 670 po Chryst. używano żołnierze takich naczyn szerszających pożar. Stosowano je również podczas wojen krzyżowych, zwłaszcza podczas oblężenia wielkich fortec, jak np. Akki w roku 1091, oraz Jeruzolimy 1099, następnie zaś posługiwał się nimi prymitywnymi granatami również zakon krzyżowy w wojnie z Polską w roku 1231—32. Jeden z ówczesnych autorów wspomina, że w roku 1638 znajdowały się w wiedeńskim arsenale granaty ręczne, sporządzone z gliny, których

otwór zakryty był pergaminem i związany. Podczas oblężenia Pesztu w roku 1686 rzucali grenadierzy brandenburscy granaty ręczne. Pierwszy raz zajęła się literatura wojskowa zagadnieniem granatów ręcznych w książce, wydanej w Norymberdze w roku 1561 przez Jana Schmidlap von Schorndorf p. t. „Künstliche und recht-schaffene Feuerwerke”. Dzieło to zaopatrzone było w drzeworyty, przedstawiające techniki użycia granatów ręcznych, oraz ich budowę.

Jeśli chodzi o czasy najnowsze, to granat ręczny stał się dopiero podczas wojny Japońskiej, oraz podczas wojny światowej tą bronią, jaką jest dzisiaj. Nie zgóry przygotowany plan był jednak punktem wyjścia fabrykacji granatów ręcznych w tym czasie, lecz raczej pomysł żołnierzy, przygotowujących go na poczekaniu. Wtedy to — mówimy o wojnie ros.-japońskiej w roku 1904—5 — żołnierze rosyjscy podczas oblężenia portu Artura, oraz w bitwie o Mukden tworzyli z nieuszkodzonych japońskich łusek szrapnelowych rodzaj granatów ręcznych, napelniając je różnymi eksplozującymi materiałami i zaopatrując w drewnianą rączkę oraz lont. Również podczas wojny światowej robiono granaty ręczne na poczekaniu, później oczywiście poczęto je fabrykować w przemyśle zbrojeniowym.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 3 lutego. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W rejonie Dźebel w lokalnych potyczkach włosko-niemieckie siły zbrojne, kontynuując swój pochód naprzód, pokonały wojska nieprzyjacielskie. Lotnictwo, pomimo przeszkód, spowodowanych złą pogodą, atakowało nieprzyjaciela, znajdującego się w odwrocie i bombardowało okręty, stojące na kotwicy w porcie w Tobruku.

Na Malcie kilka celnych trafień w lotnisko, spowodowanych w przebiegu operacji zaczepnych lotnictwa niemieckiego, spowodowało rozległy pożar. Wiele samolotów zniszczono na ziemi.

W czasie ataku na jeden z naszych transportów konwojowanych, o którym wspomniano w komunikacie wojennym z soboty, zestrzelono z całą pewnością nie jeden, lecz trzy nieprzyjacielskie samoloty torpedowe.

## Czungking domaga się surowców.

Szanghaj, 3 lutego. Wychodzący w Czungkingu dziennik „Aotany Pao” ogłasza w poniedziałek listę, w której domaga się zaopatrzenia Chin Czungkingu przez radę wojenną sprzymierzonych w ważne surowce wojenne, jak cynę, antymon, wolfram, ropę, skóry i mydło.

Pozatem Chin — jak pisze dziennik — w dalszym ciągu domaga się dostarczenia im innych materiałów wojennych, przedewszystkiem ciężkiej artylerji, amunicji, samolotów, benzyny oraz materiałów kolejowych, narzędzi, maszyn itd.

## Dowódca lotniskowca „Ark-Royal” przed sądem wojennym.

Sztokholm, 3 lutego. Dowódca brytyjskiego lotniskowca „Ark-Royal”, storpedowanego w listopadzie przez niemiecką łódź podwodną na wschód od Gibraltaru, kapitan Maund został postawiony przed sąd wojenny.

Rozprawa miała się rozpocząć w poniedziałek w Portsmouth. Dotychczas nie podano do wiadomości, jakie powody skłoniły do wdrożenia postępowania przed sądem wojennym.

## Solidarność w rodzinie Churchillów.

Sztokholm, 3 lutego. Według nadeszłych tu depesz z Londynu, mówi się o zmianie-nem popieraniu się w rodzinie Churchillów. Według tej informacji, publikowane w Londynie optymistyczne sprawozdania wojskowego sprawozdawcy z Kairo, a następnie bardzo krytycznie przyjęte przez opinię publiczną, na temat ostatniej ofensywy brytyjskiej w Libji, pochodzące miały od Randopha Churchilla, będącego synem premjera Wielkiej Brytanii.

## Stany Zjednoczone otrzymają bazy w Australji.

Lizbona, 3 lutego. Agencje prasowe w Stanach Zjednoczonych są zdania, że wobec zagrożenia Australji przez wojska japońskie, Australia będzie zmuszona odstąpić Stanom Zjednoczonym bazy mili-

## Fiński komunikat wojskowy.

Helsinki, 3 lutego. Fiński komunikat wojskowy z dnia 1 lutego brzmi następująco:

Działalność bojowa na wszystkich frontach ograniczyła się wyłącznie do obustronnych wypadów oddziałów wywiadowczych oraz do ognia zaporowego. Oddziały naszej piechoty bądźto rozproszyły, bądź zlikwidowały nieprzyjacielskie oddziały szperaczy, które podeszły do naszych stanowisk. Nasza artylerja kontynuowała ostrzeliwanie nieprzyjacielskich pozycji obronnych, likwidując gniazda nieprzyjacielskiego oporu, bunkry, pozycje ogniowe oraz schrony wojskowe, rozpraszając kilka mniejszych oddziałów nieprzyjacielskich.

## W kilku wierszach.

Na wybrzeżu Anatolji eksplodowała mina, wyrzucona na brzeg. Wskutek eksplozji szereg domów odniósł ciężkie uszkodzenia.

Mandżurska agencja prasowa Kukuruusu donosi, iż w najbliższym czasie ukazać się ma ustawa, upoważniająca rząd Mandżukuo do zaciągu sił roboczych dla ważnych prac państwowych. Ustawa ta prawdopodobnie wejdzie w życie w dniu 1 marca, aby zapewnić dostateczną liczbę pracowników w przemyśle żelaznym i metalurgicznym.

Bząd nankijski po przejęciu sądów chińskich w dzielnicy francuskiej Szanghaju przejął w poniedziałek również także formalnie sądy chińskie w dzielnicy międzynarodowej w Szanghaju. Przejęcie sądów nastąpiło przy zachowaniu prawie wszystkich sądów na ich dotychczasowych stanowiskach.

Arcybiskup Paryża, kardynał Suchard, odprawił w katedrze Notre Dame w Paryżu uroczystą Mszę św. na intencję uwolnionych z niewoli jeńców wojennych. W charakterze oficjalnego przedstawiciela szefa państwa francuskiego obecny był na nabożeństwie ambasador de Brinon. Ponadto świątynie zapelniała rzesza, licząca około 20.000 wiernych, a wśród niej przeważali b. jeńcy wojenni i ich rodziny.

W dniu 1 lutego nastąpiło w Wiedniu zamknięcie trwającej przez miesiąc wystawy pod nazwą „Raj sowiecki”. W czasie tym zwiedziło wystawę 481.673 osoby. Powyższa cyfra jest rekordowa, jeśli chodzi o zainteresowanie wystawą polityczną w Wiedniu.

Pewien lotnik Stanów Zjednoczonych, który w ub. roku zmuszony był w Tangerze do lądowania i został wysłany przez Hiszpanów do aresztu honorowego w Tetuanie, uciekł.

W czasie ostatnich rokowań handlowych słowacko-szwajcarskich uzgodniono kontyngenty na pewne towary. M. in. Szwajcaria zobowiązała się dostarczyć 100 sztuk bydła hodowlanego rasy simmentalskiej w zamian za słowackie były rzeźne, konie i mięso.

Minister pracy Stanów Zjednoczonych Perkins miał się wyrazić, iż w uwagi na brak sił roboczych staje się koniecznością przedłużenie ustawowego tygodnia pracy, trwającego 48 godzin.

Zarząd egipskich kolei powziął decyzję w sprawie zastąpienia szyn w wagonach kolejowych bawelna z braku szkła.

Zastępca podsekretarza stanu w ministerstwie wojny Wielkiej Brytanii lord Craft oświadczył w jednym z przemówień, co następuje: „Potrzeba nam coraz więcej czołgów, dział, samolotów, jednakże musimy mieć głównie okręty, bowiem żadne z tych broni nie będzie mogła być przewieziona naszym walczącym wojskom”.

Raz w tygodniu, mianowicie we środę, nie będzie wolno w Bułgarii wypiekać lub sprzedawać chleba. Czynniki rządowe zalecają, aby w tym dniu zastąpić chleb ziemniakami. Jeśli chodzi o robotników ciężko pracujących to uczynione zostaną specjalne wyjątki.

Według deklaracji sekretarza stanu Stimsona w ciągu br. ma się powołać do służby wojskowej w Stanach Zjednoczonych 175.000 murzynów. Po skompletowaniu pierwszej, powołana ma być pod broń druga partja murzynów.

Obecnie zdolno wydobyc ostatnie ofiary katastrofy górniczej w St. Etienne. Jak ostatecznie ustalono, liczba ofiar śmiertelnych podwyższyła się do 62.

Szef niemieckiego frontu pracy Hierl przyjął w Berlinie komendanta rumuńskiego służby pracy generała Palangeanu z okazji zakończenia pierwszego kursu przodowników służby pracy.

## Niezwykły wypadek wyzdrowienia.

Jak wiele sił życiodajnych posiada człowiek, świadczy poniżej opisany wypadek, jaki zdarzył się w pewnym mieście angielskim.

20-letnia paniąka pracowała w charakterze ekspedjentki w dużym domu towarowym. Pewnego dnia, korzystając z przerwy w pracy, wyszła na dach domu towarowego i spadła na chodnik. Ofiarę wypadku, w stanie nieprzytomnym odwieziono do szpitala. Lekarze nie rokowali żadnej nadziei, gdyż pacjentka nie odzyskała przytomności, a ciało jej było jedną raną. Z obowiązku jednak zrobili trepanację czaszki. Wieczorem, tego samego dnia, jeden z lekarzy zawyrokował, że zaczęła się agonja. Pacjentka jednak nie umarła, mimo że nie odzyskała przytomności.

Zdziwieni lekarze zaczęli stosować sztuczne odżywianie. Puls chorej poprawił się, oddech stał się bardziej równomierny, a barwa skóry nabrała koloru różowego. Po stu trzech dniach chora otworzyła oczy i odzyskała przytomność, a po pewnym okresie rekonwalescencji powróciła zupełnie do zdrowia.

## Argentyńska ropa dla Hiszpanji.

Madryt, 3 lutego. Rząd hiszpański prowadzi obecnie rokowania z Argentyną w sprawie nabycia na początek 50.000 ton ropy. Iżewóz tej ropy ma być dokonany przez hiszpańskie statki, ysterly.

To poszukiwanie materiałów pędnych przez Hiszpanję zostało spowodowane szyskanami, jakim Anglja i Stany Zjednoczone sabotują wysyłkę ropy z Wenezueli i Curacao. Wskutek tych szyskan podróz hiszpańskich statków cystern przekracza normalny czas o 60—70 dni.

## Zwiększenie produkcji ropy w Rumunji.

Bukareszt, 3 lutego. Celem sprostania zwiększonemu zapotrzebowaniu z powodu wojny ropy została w Rumunji specjalna komisja dla rozdzielenia produkcji naftowej.

Wszystkie zakłady przemysłu naftowego muszą komunikować tej komisji swój program produkcji. Komisja zaś przydziela im kontyngenty produkcyjne.

## Kara śmierci dla paskarzy w Chorwacji.

Zagrzeb, 3 lutego. Sześciu członków zarządu gminnego pewnej chorwackiej miejscowości zostało skazanych na śmierć przez rozstrzelanie za handel paskarski. Wyrok został natychmiast wykonany.

## Rekord zimna w Sztokholmie.

Sztokholm, 3 lutego. Sztokholm wyjął w sobotę jak wymarłe miasto, ponieważ temperatura spadła w tym dniu do 29 stopni poniżej zera. Jest to najniższy stan temperatury w tem mieście od 100 lat. W okolicy Sztokholmu zanotowano 38 st. mrzów.

## Układ towarowy między Danją i Szwecją.

Kopenhaga, 3 lutego. Pomiedzy Danją i Szwecją został zawarty w Kopenhadze układ w sprawie wymiany towarowej. Przewiduje on wywóz szwedzkich towarów do Danji, wartości 60 milionów koron i z drugiej strony wywóz towarów duńskich wartości 46 milionów koron.

## Wybór nowego prezydenta Chile.

Santiago de Chile, 3 lutego. Jako następcą zmarłego niedawno prezydenta państwa Fedro Aguirre Cerda został wybrany w niedzielę prezydentem kandydat demokracji, Juan Rios. Wybór nowego prezydenta w Chile nastąpił większością przeszło 50.000 głosów wobec kontrkandydata generała Ibaneza.



# KRONIKA

LUTY  
**3**  
Wtorek

Dziś: Błażeja bp. m.  
Jutro: Andrzeja bp. m.  
\*  
Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 17.40 do 8.10

## Nowy transport medykamentów dla Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 3 lutego. Przed wybuchem wojny z Ameryką, Amerykański Komitet Hoovera wysłał za zezwoleniem rządu angielskiego, otrzymując t. zw. Navy-Cert transport medykamentów dla Gen. Gub. Strona niemiecka popierała w zupełności tę sprawę i przy pomocy Niemieckiego Czerwonego Krzyża usunęła trudności przy udzieleniu t. zw. Land-Certu, jakie Anglię stawiali w ostatniej chwili przy dostawie. W tym celu przybędzie do Generalnego Gubernatorstwa delegat międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża z Genewy, przyczem kompetentne władze niemieckie zażądały wymienienia nazwiska tego delegata.

## Wnioski o odszkodowania wojenne z okręgu Galicji nie są uwzględniane.

Kraków, 3 lutego. Rząd Gen. Gub. (Główny Wydział Administracji Wewnętrznej — Urząd Szkół Wojennych) podaje do wiadomości, że ostatniemi czasy do Głównego Wydziału Administracji Wewnętrznej — Urzędu Szkół Wojennych, napłynęły liczne wnioski o zwrot rzeczowych szkód wojennych w Okręgu Galicji.

Wynagrodzenie tego rodzaju szkód wojennych jest niemożliwe, ponieważ Drugie Rozporządzenie o odszkodowaniu za rzeczowe szkody w Gen. Gub. z dnia 7 sierpnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. Nr. 77, str. 463) nie obejmuje Okręgu Galicji.

To samo dotyczy miejscowości, które w czasie wybuchu rozporządzenia (7 sierpnia 1941 r.) należały do Okręgu Galicji lecz później zostały włączone do Okręgu Krakowskiego. Złożone wnioski nie mają zatem podstawy prawnej i jako takie nie mogą być rozpatrywane.

Powyższe oświadczenie — w celu zaoszczędzenia czasu i pracy — jest zarazem odmownym załatwieniem wszelkich złożonych wniosków z wyżej wymienionych obszarów.

Przesłane dokumenty i załączniki otrzymają wnioskodawcy bez wezwania.

(Y) **ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH NOCY DZIEJSZEJ W KRAKOWIE:** Krowoderska 74, tel. 149-56; Adolf-Hitler-Platz 22, tel. 134-07; św. Gertrudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 154-55; Szepeńska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Mogińska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

## Wznowienie opery komicznej „Cyrulik Sewilski“ w Starym Teatrze.

Kraków, 3 lutego. We środę, 4 bm., o godz. 19, odbędzie się w Starym Teatrze występ pierwszorzędnego zespołu operowego w 3-aktowej operze komicznej „Cyrulik Sewilski“.

Sławna artystka Ada Sari, jak również znakomici śpiewacy tej miary, co Wanda Trojanowska, Stanisław Drabik, Zenon Dolnicki (partia tytułowa), Karol Urbanowicz i Bol. Fotygo-Folański, znajdują wielkie pole do popisu tak pod względem wokality, jak i aktorskim. Nazwiska artystów, cieszących się w naszym mieście wyjątkową popularnością i sympatią, oraz bardzo staranne muzyczne i sceniczne opracowanie samego dzieła, dają gwarancję, że przedstawienie będzie na wysokim poziomie artystycznym. W mniejszych partiach: Czesław Kozak. Przy pulpicie znany kapelmistrz Stefan Barański. Reżyseria Karola Urbanowicza. Nad całością czuwa kierownik artystyczny Stanisław Drabik.

Następne dwa przedstawienia „Cyrulika Sewilskiego“ 6 i 7 bm.

Bilety do nabycia od wtorku 3 bm. w kasie Starego Teatru. Ze względu na wielkie zainteresowanie operą, należy już wcześniej rezerwować bilety.

## Rury pękają.

Kraków, 4 lutego. Z różnych stron dochodzą do nas wiadomości o nagminnym wprost pękaniu rur wodociagowych i kanalizacyjnych, zamierzaniu przewodów gazowych i t. d. Jak już pisaliśmy, w sprawach tych zalecana jest jak najdalej posunięta troskliwość, gdyż grozi to bardzo poważnymi następstwami w zakresie higieny społecznej.

Niestety okazuje się, że właściciele a w jeszcze liczniejszych wypadkach administratorzy domów lekceważą sobie zupełnie potrzeby mieszkańców. Pozamierzane rury nie są naprawiane przez szereg tygodni. Mieszkańców skazuje się na przymoczenie wody z sąsiednich domów. Podobnego tonu używają także i dozorczy domów, do których przecież należy opieka nad całością urządzeń domowych.

Z uwagi właśnie na higienę koniecznym jest, aby sprawą naprawy urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych zajęto się w szybszym tempie. Niedociąganie w tym zakresie mogą bowiem przynieść bardzo poważne następstwa, których powinno się za wszelką cenę unikać.

## Z rubryki codziennych wypadków.

### Przejechany przez samochód.

(fem) W poniedziałek popołudniu, przechodząc ulicą Karmelińską wpadł pod koła samochodu Kazimierz Ciechanowski, liczący lat 81, skutkiem czego doznał on ran ciężkiej głowy, ogólniejszej kontuzji oraz złamania prawej nogi. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

### Znowu zacczadzenie całej rodziny.

(fem) We wtorek nad ranem zostało wezwane Pogotowie Ratunkowe do Borku Pałecznego, gdzie zacczadziła się od pętyka żelaznego cała rodzina, a mianowicie: ojciec Nowak Bolesław, liczący lat 48, syn Stanisław, lat 14 i Bolesław, lat 19, ten ostatni, po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia, pozostał w domu, ojca zaś i syna Stanisława przewieziono do szpitala.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 3 lutego. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Stanisław Skrabacz, lat 48, mistrz malarz; Tomasz Piątkowski, kapelmistrz; z Augustynów Marja Lipińska, lat 64, żona pracow. polleji; Mieczysław Krężel, lat 27, mechanik; z Kossowskich Ludmiła Nikodem Kurkowa, lat 76, wdowa po radcy skarbowym; z Joachimów Anna Ostrowska, lat 58, emerytka Monopola Tytoniowego; Piotr Janik, lat 59, inspektor kolejowy; Jan Kaczmarczyk, lat 47, plutonowy policji polskiej; Grzegorz de Waomszczak Manasterski, lat 79, dyrektor teatru; Franciszek Bryliński, lat 79; Józef Wierzbicki, lat 79, emeryt kierownik szkoły; Franciszek Kurpierz, lat 69, kupiec; z Starzewska Anna Sinkowa, lat 58, żona profesora; Rozalja Więckowa, lat 75, żona emeryta Zarządu miejskiego; Dr. med. Wincenty Lubicz-Wróblewski, lat 87; Kazimierz Ostojka Solecki, lat 74, em. naczelnik Urzędu skarbowego.

## Dwaj robotnicy przejechani przez pociąg.

Skarżysko-Kamienna, 3 lutego. Manewrujący parowóz na stacji w Skarżysku-Kamiennej, powiat Kielce, najechał na dwóch robotników kolejowych: 52-letniego Andrzeja Ciasła i 61-letniego Melchiora Worska ze Skarżyska-Kamiennej, zatrudnionych oczyszczaniem toru kolejowego ze śniegu. Obydwaj ponieśli śmierć na miejscu.

**STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 3 LUTEGO:** na Wiśle w Krakowie 240, lód grubości 40 cm, temperatura minus 7, w Szczucinie 328, lód grubości 44 cm, temperatura minus 6, w Sandomierzu 288, lód grubości 37 cm, temperatura minus 7, w Zawichocie 406, lód grubości 31 cm. Na Dunajcu w Nowym Sączu 248, lód grubości 38 cm, temperatura minus 10, na Samie w Przemyslu 196, lód grubości 48 cm, temperatura minus 5.

## Czy pan o tem słyszał?

### Zgon aś. lotnictwa angielskiego.

(St.) Do Lizbony nadeszła z Londynu wiadomość, że lotnictwo brytyjskie straciło jednego ze swych najwybitniejszych aśów, pilota samolotu myśliwskiego, Richarda Stevensa, który zginął w walce z formacją lotniczą mocarstw osi.

### 6000-letnie drzewo.

(St.) Do niedawna sądzono, że najstarszym przedstawicielem świata roślinnego na ziemi jest sekwoja, rosnąca w Górach Skalistych, której wiek określa się na około 5000 lat. Stany Zjednoczone, gromadzące z zamiłowaniem różne rekordy, szczyty się zatem, że posiadają najstarsze drzewo na świecie. Obecnie jednak dzienniki meksykańskie domagają się przyznania pierwszeństwa ich krajowi, twierdząc, że najstarszym drzewem na świecie jest cyprys, rosnący na cmentarzu Santa Maria del Tule, który ma około 6000 lat. Od jakiegoś czasu sędziwe drzewo traci górne gałęzie, tak, że jego wysokość wynosi obec-

nie tylko 40 metrów, ale zato jego pień u podstawy ma 31 metrów i 75 centymetrów obwodu. 20 ludzi z rozpostartymi ramionami może dopiero objąć pień tego drzewa.

Pewne towarzystwo naukowe w Filadelfji, odnoszące się sceptycznie do tych relacji prasy meksykańskiej, wysłało na miejsce specjalną komisję, celem sprawdzenia niewiarygodnych wymiarów gigantycznego cyprysu, który był współczesny oblężeniu Troji i Menesowi, założycielowi pierwszej dynastji egipskiej, a miał już 3000 lat w chwili, gdy założono Rzym.

## Ograniczenia w Szwajcarii. X

(St.) W Szwajcarii wprowadzono karty na przydział jaj. W styczniu b. r. przyznano ludności po 3 jaja na osobę.

Zapas węgla jest tak dalece ograniczony, że ludności przyznaje się tylko 25 procent normalnego zapotrzebowania. W roku ubiegłym przydział węgla wynosił jeszcze 35 procent.

Zużycie prądu elektrycznego zostało również znacznie ograniczone, m. in. zabroniono używania wszelkiego rodzaju grzejników elektrycznych.

## Przegrał swoje wasy.

(St.) Niedawno w Atenach stanęło przed sądem kilku panów, oskarżonych o zakłócenie spokoju publicznego. W ich liczbie znajdował się adwokat, dwóch inżynierów i kilku kupców, powszechnie znanych w stolicy Grecji. Agent policyjny, który wniósł na nich doniesienie, zeznał, że w ciągu nocy na jednej z głównych ulic miejskich hałasowali, jak opętani. Zaciekawiony sędzia zapisał oskarżonych o powód tej nazbyt ożywiającej dyskusji nocnej.

— Przyczyna były moje wasy — odpowiedział jeden z oskarżonych.

— Ależ pan nie posiada wasów, szanowny panie! — wykrzyknął sędzia, zaciekawiony bardziej, niż kiedykolwiek.

— Właśnie z tego powodu kłóciłem się — oświadczył oskarżony i opowiedział przebieg całego zajścia od samego początku. Do niedawna szczyli się wspaniałymi wasami, z którymi jako dawnemu oficerowi było mu badzo do twarzy. Krytycznego dnia wieczorem udał się do kawiarni na zwykłą partję kart z przyjaciółmi. Jeden z nich, zazdroszczący mu niewątpliwie jego pięknych wasów, zaproponował mu zagranie o te wasy. Ze swej strony wysunął stawkę 10.000 drachm. Właściciel wasów, pewny wygranej ze słabym graczem, zgodził się na tę propozycję. Fortuna opuściła go jednak tym razem i przegrał partję, w której stawką były jego własne wasy. Nie chcąc się z nimi rozstać, zaproponował przeciwnikowi zapłacenie 10.000 drachm, ale świadkowie zmusili go do dotrzymania warunków umowy i obcięli mu wasy, które pieczołowicie pielęgnował od wielu miesięcy. Pozbawiony tej męskiej ozdoby, śmiał się zrazu sam z tej przygody, jak z dobrego żartu, ale gdy przegladnął się w lustrze, wpadł w gniew i począł czynić przyjaciółom wyrzuty. Tak doszło do kłótni, która zakończyła się interwencją policji.

**Kino „WANDA“ KRAKÓW**  
ul. Św. Gertrudy 5

wyświetla włącznie do czwartku:


**„Biuro Matrymonjalne“**  
Ida i Ska

W rolach głównych: Ida Wüst, R. A. Roberts, Theo Lingen, Carsta Löck.

Przedsprzedaż niema. Początek seansów bez zmian. W niedzielę poranki o godzinie 11-tej.

*Prebrysto-białe światło!*  
*Większa wydajność świetlna!*

Mały kształt!  
25,40 i 60 watów,  
tylko na 120 i 220  
voltów



**Żarówki OSRAM Krypton**

**Garaze**

lub pomieszczenie dla 8 samochodów przez placówkę urzędową poszukiwane. Nachętniej w pobliżu Aussenring — Karmelińska. Pośrednicy mile widziani. **Oferty pośpieszne:** Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 466k“.

**Hydenol**  
nuder dla dzieci



**Kupię samochód osobowy oraz ciężarowy**  
do 4 ton, na chodzie, w dobrym stanie. — Zgłoszenia do Biura Ogłoszeń „Par“, Kraków, Hitlerplata 46, — pod „Nr. 187“

**Poszukiwany od zaraz starszy, trzeźwy i pewny szofer, uczonej mechanik**  
Kraukauer Fleischwarenfabrik Gebrüder Gmyrek. — Skrytka poczt. 256. 448k

**OGŁOSZENIE.**  
Filharmonia Generalnego Gubernatorstwa projektuje założenie **wielkiego chóru mieszanego** (200 osób) i w tym celu poszukuje kandydatów, miłośników muzyki chóralnej, możliwie ze znajomością języka niemieckiego. Panie i Panowie, chcący brać udział w wymienionym chórze, a mający odpowiednio w tym kierunku kwalifikacje proszeni są o zgłoszenie się do Biura Filharmonji G. G. Kraków, ul. Zwierzyniecka 1, II p. (gmach Kina „Urania“) codziennie od godz. 16—18 za wyjątkiem śród i sobót. Tamże udziela się również i bliższych informacji. Ostateczny termin zgłoszeń 10 lutego 1942.

**Mistrz stolarski**  
energiczny, do prywatnej fabryki sprzętów w mieście powiatowym **potrzebny**  
Zgłoszenia pisemne z podaniem warunków do Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 444k“.

**Buchalterka — bilansistka**  
dla księgowości przebitkowej, znająca korespondencję polsko-niemiecką, pisząca biegle na maszynie, na dobrych warunkach poszukiwana od zaraz lub później. Tylko siła samodzielną z gruntowną znajomością języka niemieckiego zechce się zgłosić pod adresem:  
Automatische Mühle „Kios“, Kielce Krakauerstrasse 42, Fernruf 10-85.

**UNIWAŻNIAM**  
skradzioną legitymację Szkoły Handlowej. Mie. czysław Gralikowski. 1252

**NASTRAJAM**  
fortepiany, pianina — naprawiam mechanikę. Gońce Krak., Kraków, „Nr. 1439“

**DZIECKO**  
do 4-let wzmę za swoje. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1481“.

**UNIWAŻNIAM**  
skradzione dokumenty Kurczabowicz Jerzy. 2024

**Potrzebni zaraz.**  
Sita biurowa, posiadająca dobrą znajomość czynności biurowych i języka niemieckiego. **Młoda służąca** do 2-osobowej rodziny niemieckiej, požadać język niemiecki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1311“.

**Lampy karbidowe**  
„2AR“ — KRAKÓW, Sławkowska 11 podwórzo.

**Kupię zaraz Maszyny biurowe**  
Underwood — Remington — Adrenej powielacz czcionkowy Multigraf, Roneo — Maszynę do liczenia, frankowania i kartotekę metalową oraz meble biurowe. Zgłoszenia: Krakau, skrytka pocztowa 373. 440k

Wszystkim, którzy w dniach wielkiego bólu z powodu nagłej straty naszego najdroższego Synka i Brata  
**Ś. p. Stanisława Trybuły**  
okazali nam współczucie, składamy serdeczne „Bóg zapłać“  
3207 **matka, siostra, brat.**

**Poszukujemy**  
do Rzeszy, m. in. Bawarii, okolic Wiednia — na bardzo korzystnych warunkach  
**ROBOTNIKÓW**

a w szczególności: metalowców, cieśli, murarzy, malarzy, lakierników, robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych. Zapewniamy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.

Informacyj udzielają przedstawiciele firm codziennie od godz. 8—19, w niedzielę od 10—13 w Biurze Informacyjnym Kraków, Grodzka 60 i w oddziałach:  
**w Tarnowie, Plac Goethego 8, w Rzeszowie, Rynek gł. 15.**

**Buchalter-bilansista**  
pierwszorzędna siła na przebitkę potrzebny do dużego przedsiębiorstwa od zaraz. Znajomość języka niemieckiego wymagana. Oferty z życiorysem, odpisami świadectw, fotografią i podaniem żądanych warunków kierować do Biura Ogłoszeń „Par“ Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod „Nr. 210“.  
445k

**NAGRODA**  
Zginęły w transporcie z Warszawy do Rzeszowa 3 pamiątkowe albumy rodzinno-firmowe Centralnej Drogerii J. Czeczowski — Poznań. — Wiadomość za wynagrodzeniem uprasza Mgr. Bardasz, Rzeszów, Kościuszki 4, lub pod „Nr. 358“ do Biura Ogłoszeń „Par“, Warszawa, Bracka 17. 358

**LOKALE BIUROWE**  
lub kamienica z mieszkaniami 10—12 pokoi przez placówkę urzędową **od zaraz poszukiwane**  
możliwie w pobliżu Aussenring, Karmelińska. Pośrednicy mile widziani. — **Oferty pośpieszne:** Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 465k“.

**Prasę 80-100 ton**  
o przekładni trybowej  
**kupię FABRYKA WAG**  
J. CAUDR, LUBLIN



DO 3 LUTEGO WPISY na KURSY

Handlowe, Księgowości, Przeprosobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma trwają. Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. Zgłoszenia: Sekretariat: Westring 52 (Podwale 52)

Wolne posady
SKUTECZNE PODANIA do WŁADZ w jęz. niemieckim
Tłumaczenia
FLORIAŃSKA 6
BIURO przepisująca na maszynach

FRYZJERKA, uczennica i uczeń potrzebni od zaraz. - Kraków, Długa 14. 826

POTRZEBNY chłopiec do praktyki handlowej. Podania pisemne z życiorysem: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1030”.

CHŁOPIEC do posług potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Drogeria Suchecka, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, między godziną 17-19. 1035

POLITURNIKA FACHOWCA sily pierwszorzędnej poszukuje zaraz Skład Fortepianów, Starowiślna 12. 3022

UCZENNICIE uczęcają z początkami sycia - przyjmie modniarka. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3068”.

SŁUŻĄCA samodzielna - przyjmie zaraz. - Wiadomość: Kraków, Pradnicka 4 Fryzjer. 3112

POSZUKUJE Pani uczeńka nauki, która zajęłaby się domem, dziećmi 14-10. Warunki, życiorys: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 924”.

PANIENKA do dziecka 4 miesięcznego potrzebna zaraz. Zgłoszenia, życiorys, fotografie przelać pod „209” - „Par”. Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 429k

ROLNIK ze szkołą i praktyką potrzebny do majątku po kawalersku. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3081”.

Przyjęć zostaną KELLER młody, mówiący po niemiecku. - PRAKTYKANT KELLERSKI. Zgłoszenia: Kasyno Oficerskie - Kraków, ul. Zyblikiewicza 1. 3220

KUCHARKA, MŁODA KUCHENNA zostana zaraz - przyjęcie: Kasyno Oficerskie, Kraków, ul. Zyblikiewicza 1. 3221

DZIEWCZYNA do 2 dzieci potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, Sienkiewicza 20a, m. 3. 3206

POKOJOWA jakoteż panienka do jednorocznego dziecka na prowinie poszukiwana. Zgłoszenia - odpisy świadectw fotografja, zadane wynagrodzenie Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 448k”.

FOTOGRAFA operatorka, zdjęca do zdjęć portretowych - przyjmie zaraz. - Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 453k”.

KUCHARKA rutynowana, szybka, czysta. SPOKOJNA gotowa. nie zbiorowa - Zgłoszenia pisemne, odpisy śwta do: „Par”. - Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 - „nr. 553”.

Posad poszukują
ENERGICZNY, lat 41, przyjmie posadę magazyniera, portiera, dozorcę, - język niemiecki. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 944”.

DENTYSTYCZNY technik, sześciolatnia praktyka, wolny od 1 lutego. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1109”.

ZIEMIANIN poprowadzi gospodarstwo jako administrator - złoży kaucję. - Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1159”.

BUCHALTER bilansista zakładu, - organizuje księgowość, sporządza bilanse, udziela porad. - Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 931”.

ZNAM francuski, grek, fortepianowa, trykotarstwo. Szukam zajęcia. Oferty: - Biuro MAJEWSKI, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 3159

BIEDNY sierota szuka zajęcia we dworze. Kraków, Mogilska 67/7. 3185

Kupno nieruchomości
ZEGARKI kupie, Kraków, Stradom 10. ZEGARMISTRZ. 2520

KUPIE maszynę Singera głowkę, spód. Goniec Krak., Kraków „Nr. 2559”.

KUPIE wszelką używaną garderobę. Kraków, Wolnica 8, pralnia. 2509

KUPIE używaną garderobę. Kraków, M. 7, oficyna. 2933

MASYNE do sycia kryta kupie natchemniast, podać cenę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2950”.

PARCELE maszynę do sycia zaraz kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3041”.

PIANINO, krótki fortepian prywatnie kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3042”.

SINGERA maszynę do sycia zaraz kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3041”.

PARCELA budowlana 135 sążni, cena 13.000. Kraków, Wielopole 10. Biuro. 2954

OKAZJA! 300 morgów kultur lasowych, ołcha, brzoza, sosna, przy autostradzie, 330.000. Sprzedaż: „INFORMATOR” Kraków, Piłarska 19. 451k

GOSPODARSTWO rolne pow. Krosno sprzedam. - Wiadomość: Biuro Handlowe Fr. Bibulski, - tel. 159-99 Kraków - Szepeńska 7. 423k

SZYBKO sprzedasz aparaty foto. MASYNY do sycia, pianina, dywany, kryształ, przez Komia, GRODZKA 42, Kraków. 2381

POTRZEBUJEMY do natchemniastowej sprzedaży: - ubrania, płaszczy, sukienki, kostiumy, spodni, kilimów, białych, Komia, GRODZKA 42, Kraków. 2382

KUPIE UŻYWANĄ garderobę męską. - Sklep Kraków, Pierackiego 4. 795

DYWAN, kilim, tencz damski, kwiatnik kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 840”.

KUPIE srebrny, oraz wykonuje przeróbki złote w zakresie biżuterii waha. Kraków - Jagiellońska 6 w podwórku. 943

KUPIE stałe papugi gadające, papuzki, ptaki, małpy, - klaski: Sklep zoologiczny - FILOUS, Kraków, św. Marka 21a. 979

ZEGARKI biżuterja, brylanty, kupno, sprzedaż, zlecenia - poleca: CHWILKOWSKI, zegar, mistrz-jubiler - Kraków, Florjańska 3. 2405

ZEGARKI kupie, Kraków, Stradom 10. ZEGARMISTRZ. 2520

KUPIE maszynę Singera głowkę, spód. Goniec Krak., Kraków „Nr. 2559”.

KUPIE używaną garderobę. Kraków, M. 7, oficyna. 2933

MASYNE do sycia kryta kupie natchemniast, podać cenę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2950”.

PARCELE maszynę do sycia zaraz kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3041”.

PIANINO, krótki fortepian prywatnie kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3042”.

SINGERA maszynę do sycia zaraz kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3041”.

PARCELA budowlana 135 sążni, cena 13.000. Kraków, Wielopole 10. Biuro. 2954

OKAZJA! 300 morgów kultur lasowych, ołcha, brzoza, sosna, przy autostradzie, 330.000. Sprzedaż: „INFORMATOR” Kraków, Piłarska 19. 451k

GOSPODARSTWO rolne pow. Krosno sprzedam. - Wiadomość: Biuro Handlowe Fr. Bibulski, - tel. 159-99 Kraków - Szepeńska 7. 423k

S. A. KRZYŻANOWSKI Księgarnia - w Krakowie, zakupuje antykwaricznie książki, zakazuje beletrystyka, medycyna, - matematyka, przyroda, sztuka, 982

KUPIE ZŁOTO SREBRNO złocę chirurgiczne narzędzia, wykonuje wszelkie reperacje. Kraków, Sławkowska 6, m. 6 (podwórko). 1220

KUPIE używane maszyny do mięsa: Szli, fiernia, Kraków, DIETLA 46, - Myszkowski, 1335

TRENCZ damski, dywan - kupie. - Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3213”.

KORKOWE podszewy kupie, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3214”.

KUPIE patefon elektryczny ze zmianianym płyt. Zgłoszenia: „Par” - Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Patefon”. 458k

PORCELANA antyczna poszukiwana przez Komis. Kraków, - Starowiślna 18. 2921

OKAZJA! PARCELA 680 sążni 80x36, 46.000. Zgłoszenia: Kraków, Krakowska 23, Kolektura. - Pośrednicy wykluczeni. 1126

NAJWIĘKSZY wybór kamienia, domów, will, obiektów przemysłowych, parceli poleca: „SOLIDNOSC”, Kraków, Grodzka 29, telefon 162 03. 1338

DOM nowo wykończony 10 pokojowy, tram waj, parcela, domy, poleca „Własna Strzecha” - Kraków, Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31. 3064

PARCELE 15 tysięcy, domy, 90 tysięcy, sprzedaje „ER-KAES” Kraków, Librowska 6, Tel. 128-41. 1077

PARCELA budowlana 135 sążni, cena 13.000. Kraków, Wielopole 10. Biuro. 2954

OKAZJA! 300 morgów kultur lasowych, ołcha, brzoza, sosna, przy autostradzie, 330.000. Sprzedaż: „INFORMATOR” Kraków, Piłarska 19. 451k

GOSPODARSTWO rolne pow. Krosno sprzedam. - Wiadomość: Biuro Handlowe Fr. Bibulski, - tel. 159-99 Kraków - Szepeńska 7. 423k

WAGI dla aptek, złotników, laboratoriów, przemysłu dostarcza: „Centrala Wag”, Kraków, Grodzka 15 (daw. ul. Wiślna 2). 2392

LUKSUSOWE półbuty sportowe na korkach zamsz granatowy 37% nowe sprzedam. Kraków, - Krakowska 36 - (sklep). 2511

FUTRO meskie, maszynę Singera kryta - sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszka 8, III p. 2553

FORTEPIANY PIANINA FISHARMONJE sprzedaje, zamienia, oraz wszelkie reperacje i strojenia wykonuje: Kwiatkowski, - Szpitalna 20. 703

FORTEPIAN BOSENDORFER tania do sprzedania. KWIATKOWSKI, Kraków, Szpitalna 20. 710

MŁYŃSKIE maszynny - oraz wszelkie przybory GAZA szwajcarska, PASY transmisyjne, gurtki, kubelki. Zakład budowy młynów. Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SPRZEDAJE różne używane rzeczy żelazne: - Kraków, Krakowska 30 (sklep). 792

SYPIALNIE JADALNIE GABINETY poleca okazynie: Hala Meblowa, - Kraków, Grodzka 59. 1812

ZAWIADOMIENIE Po przeszło dwuletniej przerwie zostaje ponownie uruchomiona Szkoła Jazdy Samochodowo-Motocyklowa JANA SCHWENKA Kraków, ul. Krupnicza 14, m. 1, parter. Wpisy na pierwszy kurs od dnia 13 lutego 1942.

UŻYWANĄ garderobę męską, damską, sprzedaje, kupuje: Sklep Kraków, Pierackiego 4. 793

SINGERA maszynę zaraz sprzedam: Kraków, Rakowiecka 35, m. 3. 1296

PIANINO czarne, mało używane, sprzedam. Kraków, Żym. Augusta 3, m. 4, między 3-5. 1666

BIELIZNA, KOLDRĘ jedwabną, mało używaną, sprzedam tania: Kraków, Smoleńsk 16/1a, 12-1, 4-5. 2038

OBRAZY najlżejszy artystów polskich: - WAWRZECKI, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, oceną, kupno. 2274

ZNACZKI POCZTOWE Nowy wybór Kraków, Adolf Hitler-Platz 9, Pasaż. 2326

OBRAZY najwybitniejszych i poszukiwanych polskich, - duży wybór. Kraków, Wenecja 1, mieszkanie 8. 2654

KUPON na ubranie lub kostium sprzedam okazynie. Wiadomość: Kraków, Stradom 10 Galanterja. 2670

CHEVROLET 1-tonowy 1938 r. bardzo dobrym stanie. Zarejestrowany. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2793”.

JADALNIE piękna, orzech, kawkazki, nieużywana, sprzedam. Wiadomość: Głowacki, Kraków - Podgórze, Kałek 16, od godziny 16 do 20. 2847

TAPCZANY, sypialnie, jadalnie, meble, gabinet, - oraz inne nowocześnie meble poleca Wytwórnia Mebli STAROWIŚLNA 35. 9634k

AUTO 3-tonowe Fiat na chodzie zarejestrowany sprzedam. Kraków, - Wrocławska 78a. 2794

MASYNE PISARSKA pteczy gazowy - sprzedam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 9/7. 2327

GALANTERJE, ZABAWKI itp. poleca firma „JOLA” Kraków, św. Tomasza 10. 2334

PŁASZCZ DAMSKI granatowy sprzedam. Krawiec - Pieczonka, Kraków, Zwierzyniecka 10. 2354

SPRZEDAJ fortepian czarny krótki, prawie nowy. Kraków, Grzegorzewska 43a, m. 5. 875

NA ZIMĘ piece elektryczne BRABROK z regulatorami pola Kraków, Handlowy Kraków, Dietla 35, telefon 167-27. 1004

UBRANIE granatowe i narciarskie meskie w dobrym stanie. - raz materja na ubranie lub kostium b. tania - sprzedam. Kraków, Bosacka 16/7. 447k

KOKOSOWY chodnik, świecznik 5 ramienny - sprzedam. Kraków, Karmelička 36/4, przed poludniem. 2993

SPRZEDAŻ okazynie OBRAZÓW DYWANÓW MEBLI: Kraków, Florjańska 8, sklep. 9552k

MEBLE, sypialnie, szafy trójdrzwiowe, tapczany i różne meble do sprzedania Kraków, Starowiślna 44, stolarnia. 226k

UBRANIA jesienniki meskie - damskie, dużym wyborze sprzedaje (kupuje) okazynie: Kraków, Krakowska 36 - (sklep). 3062

FILATELISTÓW setki unikatów błędów przy zbieraniu znaczków, kupują specjalnie „Podręcznik”. - Przekazem 4.40, zaliczeniem 7. - Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116 9667k

SPRZEDAJ automat do mrożenia lodów marki Frigor, Zgłoszenia: „Par” - Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Frigor”. 456k

KINOAPARAT malobrazkowy - domowy, aparat do wyświetlania - przeźroczysty, jesienniki meskie i damskie, sprzedam. - Kraków, Krakowska 36 (sklep). 3059

PATEFON walizkowy dwusprężynowy, dobrej marki, koldry jedwabne - pierwsze, koce stare, sprzedam. Kraków, Krakowska 36 (sklep). 3060

SPRZEDAJ palto zimowe meskie, watalina, - dobry stan. Kraków, Świętokrzyska 4, m. 4. 3181

UBRANIE popielate na wysokiemu Pana, kożuszek kryty - damski, porcelana japońska - sprzedaje: Sklep, Kraków, Krakowska 36. 3061

NAJWIĘKSZY wybór lamp elektrycznych i armatur oświetleniowych - poleca: DOM HANDLOWY, - Kraków, Dietla 35, telefon 167-27. 1005

SEALSKINOWY płaszcz Petzolda, sprzedam. Kraków, Grodzka 47, sklep. 3162

MAŁO używane UBRANIA, PŁASZCZE, SPODNIE, sukienki, obuwie klanio sprzedam. Sklep skupu. - Kraków, Pl. Dominikański 1. 2380

KAPCE wełniane zielone sprzedam. Wiadomość: Kraków - Feliejanek 3, m. 6 między 13 a 15 godz. 1062

NAJWIĘKSZY wybór kamienia, domów, will, obiektów przemysłowych, parceli poleca: „SOLIDNOSC”, Kraków, Grodzka 29, telefon 162 03. 1338

DOM nowo wykończony 10 pokojowy, tram waj, parcela, domy, poleca „Własna Strzecha” - Kraków, Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31. 3064

PARCELE 15 tysięcy, domy, 90 tysięcy, sprzedaje „ER-KAES” Kraków, Librowska 6, Tel. 128-41. 1077

PARCELA budowlana 135 sążni, cena 13.000. Kraków, Wielopole 10. Biuro. 2954

OKAZJA! 300 morgów kultur lasowych, ołcha, brzoza, sosna, przy autostradzie, 330.000. Sprzedaż: „INFORMATOR” Kraków, Piłarska 19. 451k

GOSPODARSTWO rolne pow. Krosno sprzedam. - Wiadomość: Biuro Handlowe Fr. Bibulski, - tel. 159-99 Kraków - Szepeńska 7. 423k

WAGI dla aptek, złotników, laboratoriów, przemysłu dostarcza: „Centrala Wag”, Kraków, Grodzka 15 (daw. ul. Wiślna 2). 2392

LUKSUSOWE półbuty sportowe na korkach zamsz granatowy 37% nowe sprzedam. Kraków, - Krakowska 36 - (sklep). 2511

FUTRO meskie, maszynę Singera kryta - sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszka 8, III p. 2553

JADALNIE piękna, orzech, kawkazki, nieużywana, sprzedam. Wiadomość: Głowacki, Kraków - Podgórze, Kałek 16, od godziny 16 do 20. 2847

TAPCZANY, sypialnie, jadalnie, meble, gabinet, - oraz inne nowocześnie meble poleca Wytwórnia Mebli STAROWIŚLNA 35. 9634k

MASYNE do sycia lódki, bardzo dobra, sprzedam. Kraków, Krowoderska 50/1. 1158

PALTO MĘSKIE, lódka, garnitur salonowy, krzesła, ścianki oświetlone - sprzedam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 40/7. 1294

FUTRO damskie okazynie do sprzedania Kraków, Garbarska 10, m. 4. 438k

KOTŁY żelazne, podwójne, para ogrzewalne (350 litrowe), z mieszadłem, walcówką granitową, flaszki sprzedam. Zamiana na dynamo możliwa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2708”.

PRZEMYSŁOWIEC młody inteligentny, żonaty, z dziećmi, szuka pracy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 122k”.

NOCLEGI niekrepujące Kraków, Wielopole 13/4, I piętro front. 2067

NOCLEGI niekrepujące - czyste, ciepłe. - Kraków, Zwierzyniecka 8/26, oficyna. 972

NOCLEGI ogrzane. - Kraków, Długa 26/3. 1176

NOCLEGI Kraków, Poselska 16, I, p. m. 2. 1273

NOCLEGI Kraków, Lubiec 19/5. 1424

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7. 1717

POKÓJ tylko dla przejeżdżających obok dworca: Kraków, Kur-niki 3, m. 7. 1718

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2. 2071

NOCLEGI Kraków, Golebia 16/9. 2075

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 25/2. 2176

NOCLEGI ogrzane, Kraków, Jagiellońska 7A/22, I, p. 3171

Matrymonialne Poradz się uczonemu GRAFOLOGA Kraków, Florjańska 3. 2801

KTÓRA z pań niezależnych materialnie pozna kawalera 30-letniego, wysoki, inteligentny. Cel: małżeństwo. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2708”.

PRZEMYSŁOWIEC młody inteligentny, żonaty, z dziećmi, szuka pracy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 122k”.

NOCLEGI niekrepujące - czyste, ciepłe. - Kraków, Zwierzyniecka 8/26, oficyna. 972

NOCLEGI ogrzane. - Kraków, Długa 26/3. 1176

NOCLEGI Kraków, Poselska 16, I, p. m. 2. 1273

NOCLEGI Kraków, Lubiec 19/5. 1424

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7. 1717

POKÓJ tylko dla przejeżdżających obok dworca: Kraków, Kur-niki 3, m. 7. 1718

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2. 2071

NOCLEGI Kraków, Golebia 16/9. 2075

NOCLEGI Kraków, Krupnicza 25/2. 2176

NOCLEGI ogrzane, Kraków, Jagiellońska 7A/22, I, p. 3171

NOCLEGI niekrepujące, - Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 3175

NOCLEGI Czyste WYGODNE ogrzane, Kraków, Jagiellońska 7A/22, I, p. 3171

NOCLEGI Kraków, Golebia 16, m. 8. 3086

LOKALU na skład, dużego, suchego w środku miesiąca poszukuje. Oferty: MAJEWSKI Kraków, Wszystkich Świętych 8. 3161

POKOJU umebłowanego - poszukuje urzędnik gospodarzy, dobrze sytuowany. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2592”.

POKOJU z kuchnią lub używaniem kuchni szuka Polka na posadzie. Zgłoszenia: „Par” - Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 - „Zaraz”. 459k

MASYNO-PISMO indywidualnie - nowoczesna metoda: Kraków, GRODZKA 27. 421

KURSY kroju, modelowania, sycia: Kraków, Michałowski 14. 1065

KOREPETYTOR germanista i filolog, wyższe gimnazjum, potrzebny. - Zgłoszenia wraz z warunkami: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 1207”.

FRANCUSKIEGO wycuzam najszycielki paryskim akcentem. Kraków, Czysza 21, mieszkania dwa-nastu. 2861

LEKUCJE fortepianu nowoczesną, uproszczoną metodą. Kraków, Krupnicza 14/5. 2764

NIEMIECKIEGO uczy profesor, - Kraków, Grodzka 31/II. 2518

WPISY dodatkowe na kursy handlowe, Biurowości. Kraków - Smolki 9, trwają. Nauka od 5 lutego. Świadczenia. 2785

NIEMIECKIEGO uczy rutynowana nauczycielka - Kraków, Zielona 20, m. 2. 555

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty nr. 1477/29, wystawiony przez Zarząd miejski Poznań, na nazwisko Józef Chlebowski. 461k

PRZEWOZY TOwarów, PRZEPROWADZKI wagony zbiorowe do Warszawy: - Biuro Spedycyjne A. Biełkowski, - Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, telefon 172-12.